
Praha
31. května 2022

Jubilejní 10. ročník Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice přinese
souboj Pastorové a Vrabcové Nývltové

Očekávaný Mattoni 1/2Maraton České Budějovice se nezadržitelně blíží. Jeho jubilejní
10. ročník se koná už tuto sobotu 4. června. Závod pyšnící se pětihvězdičkovým
certifikátem od Evropské atletiky mimo jiné přinese zajímavý souboj předních českých
vytrvalkyň Petry Pastorové a Evy Vrabcové Nývltové. Na start na náměstí Přemysla
Otakara II. se postaví například také Vít Pavlišta, ale i tisíce dalších běžců. „Je to už
deset let, co se tady půlmaraton pořádá. České Budějovice a jejich obyvatelé si na tuhle
akci zvykli a město ji významně podporuje. Chci poděkovat organizátorům za dobře
odvedené dílo a lidem z radnice za spolupráci,“ řekl na tiskové konferenci primátor
Českých Budějovic Jiří Svoboda. „Za devět ročníků jsme v Českých Budějovicích
rozběhali 44 000 lidí. Ten desátý ročník Mattoni 1/2Maratonu bude speciální a věřím, že
si ho všichni užijí. Opět se poběží také štafeta, 2Run nebo oblíbený dm rodinný běh,“
uvedl manažer regionálních závodů RunCzech Igor Murko s tím, že každý závodník
obdrží k desátému výročí tričko s logem symbolizujícím dominanty města.

Rychlá trať, krásné scenérie, a hlavně přátelská atmosféra na každém kroku. V ulicích
jihočeské metropole bude v sobotu živo. České Budějovice se promění v běžeckou dráhu
s tisíci běžci a fanoušky. Program odstartuje v 17:00 tříkilometrový dm rodinný běh, od
19:00 začne Mattoni 1/2Maraton České Budějovice.

Hlavním favoritem mezi muži bude Vít Pavlišta, který vyhrál nedávný Mattoni
1/2Maraton Karlovy Vary. Potrápit ho mají v plánu Pavlové Kubričan a Novák. Mezi
ženami nejspíš svedou bitvu o prvenství Petra Pastorová a Eva Vrabcová Nývltová.
Česká olympionička bude chtít své soupeřce jistě vrátit nečekanou porážku z
lázeňského města, kde skončila dokonce až třetí.



Jubilejní start si nenechá ujít řada známých tváří. Jednou z nich je náměstek
primátora Ivo Moravec. Ten se v minulosti účastnil všech devíti ročníků. „Nevím, jak
to pořadatelé dělají, ale vždy na tenhle závod zařídí krásné počasí. Já bych tedy raději
přivítal déšť a chladněji, ale chápu, že pro atmosféru je slunce a teplo lepší,“ sdělil s
úsměvem na tváři Moravec.

Pro město je závod velmi přínosný. V návaznosti na organizaci a konání závodu
Mattoni 1/2Maraton České Budějovice byla podle analýzy státní příspěvkové
organizace CzechTourism v roce 2019 vygenerována celková iniciovaná spotřeba
20 milionů Kč. Z toho přibližně 15 milionů Kč činila spotřeba návštěvníků (bez
startovného) a 5 milionů byly základní náklady na organizaci. Celkové tržby v
multiplikaci vyplývající z organizace a konání Mattoni 1/2Maratonu České
Budějovice za rok 2019 dělaly 39 milionů Kč, celkové příjmy veřejných rozpočtů
dosáhly výše 8 milionů. Závod do metropole Jihočeského kraje přilákal 6,5 tisíce
běžců z toho 62 % místních nebo ze stejného kraje, 34 % z jiného kraje ČR a 4 % ze
zahraničí.

Poslední volné registrace jsou dostupné na www.runczech.com.

http://www.runczech.com/


Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Sašo Belovski (belovski@runczech.com, +420 777 746 807)
● Jana Vávrová (vavrova@runczech.com, +420 607 055 932)
● Soňa Barabášová (sona.barabasova@runczech.com, +420 603 455 830)

Nebo kontaktujte pr@runczech.com, +420 224 919 209

mailto:belovski@runczech.com
mailto:vavrova@runczech.com
mailto:sona.barabasova@runczech.com
mailto:pr@runczech.com

